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Tytuł projektu:
Toruń Space Labs

Program Operacyjny:
Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Oś Priorytetowa 1 „Wzmocnienie innowacyjności i konkurencyjności gospodarki regionu”
Działanie 1.4 „Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości”
Poddziałanie 1.4.3 „Rozwój infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego”

Dane finansowe:
Koszt całkowity: 22 038 297,91 zł
Wydatki kwalifikowalne: 18 034 645,61 zł
Kwota dofinansowania: 15 329 448,76 zł (85%)
Źródła finansowania: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, wkład sektora prywatnego

Realizator:
Toruńskie Laboratorium Biznesu Sp. z o.o.  
Urbitor Sp. z o.o.
 
Data podpisania umowy o dofinansowanie:
26.05.2021 r.
 
Termin realizacji:
8.05.2020 r. – 31.12.2023 r.
 
Opis projektu:
Przedmiotem projektu była budowa i wyposażenie kompleksu obiektów na potrzeby Toruń Space
Labs. Powstała infrastruktura będzie przeznaczona głównie dla MŚP działających w branżach
wpisujących się w Regionalne Inteligentne Specjalizacje województwa kujawsko-pomorskiego.

Jednym z niszowych obszarów, do którego rozwoju przyczyni się powstała infrastruktura będzie
przemysł kosmiczny oraz ICT. W powstałej infrastrukturze znajdą się sfery o charakterze centr
demonstracyjnych, fab labów oraz living labów. Na powstałą infrastrukturę składa się budynek
główny, hala prototypowa (budynek techniczny) wraz z wydzieloną powierzchnią na centrum
demonstracyjne i całoroczna konstrukcja sferyczna (wolnostojący obiekt połączony z budynkiem
głównym „rękawem technicznym”), zagospodarowanie przestrzeni oraz zakup sprzętu i wyposażenia
niezbędnego do świadczenia specjalistycznych usług.

Celem projektu była poprawa warunków dla rozwoju i wzmocnienia konkurencyjności MŚP poprzez
utworzenie unikatowej w skali województwa kujawsko-pomorskiego infrastruktury biznesowej i
umożliwienie testowania innowacji dzięki powstałym living labom, fab labom i centrom
demonstracyjnym. Toruń Space Labs będzie stanowiło przestrzeń składającą się m.in. z pomieszczeń
badawczych wyposażonych w odpowiednie zaplecze technologiczne oraz multimedialne sale
demonstracyjne, pozwalające na prowadzenie wyspecjalizowanych badań przemysłowych i prac
rozwojowych, a także – dzięki ulokowaniu w jednym miejscu – na twórczą wymianę myśli, wiedzy i
doświadczeń. Zakres tematyczny Torun Space Labs uwzględnił rozwój kompetencji związanych m.in.
z robotyzacją obserwacji astronomicznych i budową komponentów technologii satelitarnych.

W living labach i fab labach będzie możliwe m.in. przygotowanie robotów eksploracyjnych, badania
wytrzymałości materiałów, wykorzystanie druku 3D, telemedycyny. Powstała infrastruktura, dzięki
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stworzonym w obiekcie funkcjom, pozwoli na prowadzenie innowacyjnej działalności przez podmioty
gospodarcze, których działalność powiązana jest przede wszystkim z inteligentnymi specjalizacjami
regionu.

Powstała w ramach projektu infrastruktura, pozwoli stymulować wzrost innowacyjnych projektów,
zakładać nowe firmy i wdrażać rozwiązania w gospodarce. Ponadto Toruń Space Labs będzie
posiadał potencjał przyciągania także rodzących się firm sektora kosmicznego z innych regionów
Polski, szukających swojego miejsca rozwoju, jak również innych firm pełniących rolę wspomagającą
dla tego sektora np. firm ICT.

Dane kontaktowe realizatora:
Urbitor Sp. z o.o.
ul. Chrobrego 105/107, 87-100 Toruń
tel. 56 66 94 301, e-mail: sekretariat@urbitor.pl [1]
www.urbitor.pl [2]

Projekt zakończony pod względem rzeczowym.

Metryczka projektuOkres programowania: Okres programowania 2014-2020
Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Typ projektu: Projekt konkursowy
Tematyka projektu: Przedsiębiorczość i otoczenie biznesu
Realizator: Toruńskie Laboratorium Biznesu Sp. z o.o.
Urbitor Sp. z o.o

  

     

Odnośniki:
[1] mailto:sekretariat@urbitor.pl
[2] http://www.urbitor.pl
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